

聯發科技股份有限公司  
合併綜合損益表  
民國一〇四年第三季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	104年第三季	103年第三季	YOY%	104年第三季	104年第二季	QOQ%
營業收入	56,962	57,472	-1%	56,962	47,044	21%
營業成本	(32,658)	(29,238)	12%	(32,658)	(25,448)	28%
營業毛利	24,304	28,234	-14%	24,304	21,596	13%
營業費用						
推銷費用	(1,904)	(1,521)	25%	(1,904)	(1,655)	15%
管理費用	(2,436)	(1,381)	76%	(2,436)	(2,178)	12%
研究發展費用	(12,343)	(11,538)	7%	(12,343)	(10,897)	13%
營業費用合計	(16,682)	(14,440)	16%	(16,682)	(14,730)	13%
營業利益	7,622	13,794	-45%	7,622	6,866	11%
營業外收入及支出	1,452	1,119	30%	1,452	541	169%
稅前淨利	9,074	14,914	-39%	9,074	7,407	23%
所得稅費用	(1,114)	(1,612)	-31%	(1,114)	(1,030)	8%
本期淨利	7,960	13,301	-40%	7,960	6,377	25%
其他綜合損益	3,434	3,463	-1%	3,434	(379)	1005%
本期綜合損益總額	11,394	16,764	-32%	11,394	5,998	90%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	7,954	13,299		7,954	6,350	
非控制權益	5	2		5	27	
	7,960	13,301		7,960	6,377	
基本每股盈餘(元)	5.09	8.51		5.09	4.06	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併綜合損益表  
民國一〇四年及一〇三年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	104年	佔營收%	103年	佔營收%	YOY%
營業收入	151,542	100%	157,610	100%	-4%
營業成本	(83,143)	-55%	(80,327)	-51%	4%
營業毛利	68,399	45%	77,283	49%	-11%
營業費用					
推銷費用	(5,727)	-4%	(4,727)	-3%	21%
管理費用	(6,421)	-4%	(4,333)	-3%	48%
研究發展費用	(34,091)	-23%	(30,856)	-19%	10%
營業費用合計	(46,239)	-31%	(39,916)	-25%	16%
營業利益	22,160	14%	37,367	24%	-41%
營業外收入及支出	2,463	2%	3,200	2%	-23%
稅前淨利	24,624	16%	40,568	26%	-39%
所得稅費用	(3,035)	-2%	(4,579)	-3%	-34%
本期淨利	21,588	14%	35,989	23%	-40%
其他綜合損益	1,714	1%	1,477	1%	16%
本期綜合損益總額	23,302	15%	37,466	24%	-38%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	21,530		36,005		
非控制權益	58		(16)		
	21,588		35,989		
基本每股盈餘(元)	13.77		23.41		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併資產負債表  
民國一〇四年及一〇三年九月三十日

單位：新台幣百萬元

	104年	%	103年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	159,116	46%	185,070	55%	-14%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	1,865	1%	2,417	1%	-23%
備供出售金融資產-流動	6,955	2%	6,475	2%	7%
持有至到期日金融資產-流動	330	0%	433	0%	-24%
無活絡市場之債務工具投資-流動	701	0%	326	0%	115%
應收帳款淨額	16,117	4%	15,418	5%	5%
存貨淨額	33,981	10%	24,464	7%	39%
其他流動資產	7,330	2%	8,923	3%	-18%
流動資產合計	226,396	65%	243,526	73%	-7%
非流動資產					
基金及投資	22,904	7%	12,179	3%	88%
不動產、廠房及設備	30,473	9%	16,736	5%	82%
無形資產	64,072	18%	59,259	18%	8%
其他資產	3,571	1%	3,382	1%	6%
非流動資產合計	121,019	35%	91,557	27%	32%
資產總計	347,415	100%	335,083	100%	4%
流動負債					
短期借款	57,033	16%	43,454	13%	31%
應付帳款	18,667	5%	21,307	6%	-12%
其他流動負債	31,719	10%	37,622	12%	-16%
流動負債合計	107,419	31%	102,383	31%	5%
非流動負債					
非流動負債合計	2,922	1%	1,721	0%	70%
負債總計	110,340	32%	104,104	31%	6%
權益					
股本	15,716	5%	15,714	5%	0%
資本公積	88,369	26%	87,900	26%	1%
法定&特別盈餘公積	32,032	9%	28,288	8%	13%
未分配盈餘	91,778	26%	98,446	30%	-7%
其他權益	8,323	2%	557	0%	1393%
庫藏股票	(56)	0%	(56)	0%	0%
歸屬於母公司業主之權益	236,164	68%	230,850	69%	2%
非控制權益	911	0%	129	0%	607%
權益總計	237,075	68%	230,979	69%	3%
負債及權益總計	347,415	100%	335,083	100%	4%

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併現金流量表  
民國一〇四年及一〇三年一月一日至九月三十日

	單位：新台幣百萬元	
	104年	103年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	24,624	40,568
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	1,357	958
攤銷費用	2,054	1,080
呆帳費用(轉列收入)提列數	(29)	14
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失	75	18
利息費用	417	343
利息收入	(2,238)	(2,323)
股利收入	(366)	(201)
股份基礎給付酬勞成本	32	50
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(374)	(777)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	6	2
處分投資利益	(1,224)	(895)
金融資產減損損失	851	263
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
透過損益按公允價值衡量之金融資產	(426)	(891)
應收帳款	(2,822)	(3,637)
其他應收款	1,856	(979)
存貨	(11,390)	(11,334)
預付款項	(118)	(668)
其他流動資產	(626)	(848)
應付帳款	3,809	8,614
應付帳款-關係人	97	(1,381)
其他應付款	(6,481)	8,622
其他流動負債	963	68
長期應付款	(26)	(21)
淨確定福利負債	8	24
其他非流動負債-其他	8	29
營運產生之現金流入：		
收取之利息	2,531	2,024
收取之股利	663	303
支付之利息	(407)	(308)
支付所得稅	(7,613)	(4,791)
營業活動之淨現金流入	5,212	33,926
投資活動之現金流量：		
取得備供出售金融資產	(6,907)	(3,271)
處分備供出售金融資產價款	3,914	412
取得無活絡市場之債務工具投資	(1,578)	(623)
處分無活絡市場之債務工具投資	1,851	412
取得持有至到期日金融資產	(1,774)	0
處分持有至到期日金融資產	299	635
取得以成本衡量之金融資產	(1,199)	(1,579)
處分以成本衡量之金融資產	34	930
以成本衡量之金融資產減資退回股款	29	27
取得採用權益法之投資	(459)	(202)
處分採用權益法之投資	248	0
採用權益法之被投資公司減資退回股款	22	0
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	(1,896)	33,097
取得不動產、廠房及設備	(8,379)	(3,074)
處分不動產、廠房及設備	9	91
存出保證金增加	(28)	(160)
取得無形資產	(1,895)	(182)
長期預付租金(增加)減少	(35)	2
投資活動之淨現金流(出)入	(17,745)	26,514
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	10,340	14,436
長期借款減少	0	(651)
存入保證金增加	3	46
員工執行認股權	30	209
發放現金股利	(34,403)	(23,448)
非控制權益變動	242	165
籌資活動之淨現金流出	(23,789)	(9,243)
匯率變動對現金及約當現金之影響	2,640	876
本期現金及約當現金(減少)增加數	(33,682)	52,073
期初現金及約當現金餘額	192,798	132,998
期末現金及約當現金餘額	159,116	185,070

註：數字加總不等，因四捨五入造成。